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Samorząd Gminy Urzędów po wyborach 2006 roku i po wejściu Polski
do Unii Europejskiej.

            Przemiany, jakie miały miejsce w roku 1990 wprowadziły istotne zmiany na różnych
szczeblach  władzy  samorząd  nadając  osobowość  prawną  gminom.  Gmina  stała  się,  więc
stroną w realizacji wielu zdarzeń administracyjno–gospodarczych podejmowanych na własną
odpowiedzialność,  może  zaciągać  zobowiązania,  zbywać  i  powiększać  majątek  gminy,
realizować inne zadania prawem przewidziane dla samorządu lokalnego. Okres od roku 1990
dobitnie  świadczy,  że  samorządy  lokalne  szczególnie  na  poziomie  gminy  sprawdziły  się,
chociaż  efekty  dotyczące  rozwoju  poszczególnych  jednostek  administracyjnych  są  niekiedy
nieco zróżnicowane.

Wykorzystując nowe uwarunkowania prawno – organizacyjne podejmowaliśmy różnorodne
działania i współpracę z różnymi szczeblami władzy rządowej i samorządowej, organizacjami
pozarządowymi, co przyniosło Gminie Urzędów konkretne wymierne korzyści szczególnie w
obszarze dofinansowania rozwoju infrastruktury technicznej.

W okresie kadencji 2002 – 2006 z 26 źródeł pozyskaliśmy kwotę 3,5 mln zł. Wejście Polski
do Unii Europejskiej stworzyło nowe okoliczności i możliwości dofinansowania dla samorządów
i sądzę, że Gmina Urzędów z dobrym skutkiem to wykorzystała, bowiem na dziewięć złożonych
wniosków  do  funduszy  unijnych  w  okresie  programowania  2004–2006  pięć  uzyskało
dofinansowanie.  W ramach  projektów  twardych  (inwestycje  infrastrukturalne)  najważniejszą
inwestycją było  uporządkowanie i  odbudowa Rynku w centralnym miejscu Gminy,  na którą
uzyskaliśmy  dofinansowanie  w  wysokości  450  tyś  zł.  Jako  jedna  z  nielicznych  gmin
uzyskaliśmy dofinansowanie ponad 2 tyś euro na współpracę z Węgrami. Z rezerwowej puli
środków do  wykorzystania  w  regionie  lubelskim mamy szansę  na  wykorzystanie  kolejnych
znaczących, jak na warunki gminy funduszy. Staramy się o fundusze w ramach mechanizmów
finansowych – trudne wnioski  realizowane ze środków państw, które nie są członkami Unii
Europejskiej a dokonują wymiany towarowej na rynkach państw należących do Unii. Najbliższe
miesiące pokażą czy uda nam się skorzystać z tej  formy dofinansowania a dotacja byłaby
wielokrotnie  wyższa  jak  dotychczas.  W  działalności  samorządu  kierujemy  wiele  uwagi  na
rolnictwo, gdyż jest to podstawa pozyskania dochodów wielu gospodarstw rolnych i domowych,
jakie  funkcjonują  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Urzędów.  Aby  przybliżyć  rolnikom
ważne  naszym  zdaniem  informacje,  z  Towarzystwem  Ziemi  Urzędowskiej  w  okresie
wczesnowiosennym  każdego  roku  organizujemy  Dni  Kultury  Rolnej.  W  roku  bieżącym  do
organizowania  tych  ważnych  naszym  zdaniem  spotkań  włączył  się  Związek  Sadowników
Rzeczypospolitej  Polskiej,  który  stawia  sobie  za  cel  reprezentowanie  i  obronę  interesów
rolników nie tylko z terenu Gminy Urzędów. Z myślą o nowym okresie programowania funduszy



unijnych tj. lata 2007 – 2013 przystąpiliśmy jako gmina do aktualizacji studium oraz kierunków
zagospodarowania Gminy Urzędów. Dzięki dobrej informacji w terenie do gminy wpłynęły 74
wnioski od indywidualnych inwestorów. Jako samorząd chcemy zabezpieczyć w planie tereny
dla  podmiotów  pod  działalność  gospodarczą,  budownictwo  mieszkaniowe  i  pod  potrzeby
kolejnych wniosków, jakie składać będziemy do funduszy unijnych. W bieżącej kadencji lata
2006 – 2010 przekonywał będę Radę Gminy do:

-  realizacji  termomodernizacji  obiektów  użyteczności  publicznej  szczególnie  dla  potrzeb
oświaty (Szkoła w Leszczynie, Przedszkole w Urzędowie),

- realizacji inwestycji wspólnie z innymi szczeblami samorządu – budowa, modernizacja dróg
powiatowych,  modernizacja  drogi  833  Kraśnik  –  Chodel,  ul.  Partyzantów i  w  miejscowości
Wierzbica oraz budowy i modernizacji chodników,

- dokończenia inwestycji – remiza OSP Moniaki, budynek w Józefinie,
- poprawa przejezdności i stanu dróg gminnych i chodników,
-  poprawa zaopatrzenia w wodę. Gmina Urzędów jest  praktycznie zwodociągowania,  ale

stan istniejący nie zapewnia stałego i dobrego zaopatrzenia w wodę,
-  nadal  realizować chcemy zadania dotyczące ochrony środowiska – kanalizacja;  gminy,

które nie myślą o tym płacić będą za emisję nieczystości do środowiska,
- podejmować będziemy kolejne starania o uporządkowanie przestrzeni architektoniczno –

budowlanej – dokończenie uporządkowania i przebudowy Rynku w Urzędowie,
- wspólnie z SP ZOZ Urzędów czynimy wstępne starania o dostosowanie bazy lokalowo –

sprzętowej i medycznej do nowych uwarunkowań prawnych wynikających z wejścia Polski do
Unii Europejskiej,

- inspirujemy jednostki organizacyjne współpracujące i podległe gminie do ubiegania się o
fundusze unijne.

            Tak bardzo ogólnie można nakreślić nasze przemyślenia i konkretne działania na
najbliższe  cztery  lata.  Na  łamach  „Gazety  Urzędowskiej”  podobnie  jak  miało  to  miejsce  w
poprzedniej  kadencji  informować  będziemy  mieszkańców  o  samorządowych  działaniach  w
różnych obszarach funkcjonowania gminy.

Urzędów, dn. 07.05.2007 r.
Jan Woźniak

Informacja SPZOZ Urzędów

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Urzędowie  realizuje  od  2000  roku
kontrakt  na  prowadzenie  całodobowej  i  świątecznej  dostępności  w  ramach  kompetencji
podstawowej  opieki  zdrowotnej.  Obecna  forma  świadczenia  tych  usług  uwzględnia  liczne
wnioski samorządu Gminy Urzędów poprzedniej kadencji Rady. Prowadzona jest dla pacjentów
zadeklarowanych w ośrodkach zdrowia zakładu oraz także dla innych pacjentów w nagłych
zachorowaniach. Według kontraktu normatywny czas pracy w dni powszednie od poniedziałku
do piątku jest następujący: Ośrodek Zdrowia w Urzędowie od godziny 8:00 do 18:00, Ośrodki
Zdrowia w Popkowicach i w Moniakach od godziny 8:00 do 15:00. W godzinach od 18:00 do
8:00 dnia następnego codziennie oraz w soboty i niedziele jest prowadzona tzw. dostępność
całodobowa. W ramach tej dostępności w każdą sobotę w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie jest
stały dyżur lekarski i pielęgniarski w godzinach 8:00 - 12:00. Dodatkowo w tymże ośrodku jest
prowadzony stały dyżur pielęgniarski w soboty od 18:00 do 19:00 i w niedziele w godzinach
9:00 - 10:00 i 18:00 - 19:00. W pozostałych godzinach lekarz jest dostępny pod telefonem O
605 211 656 (komórkowy) i stacjonarny 0-81 822 58 99 lub 0-81 822 59 55. Pacjenci mogą pod
numerem tych telefonów w każdej chwili  skontaktować się z lekarzem dyżurnym i otrzymać
poradę lekarską, mogą również zgłaszać się osobiście do lekarzy prowadzących dostępność
całodobową w Urzędowie na ulicę Żabią 11 (ok. 50 metrów od Ośrodku Zdrowia w Urzędowie).
Po zgłoszeniu się chorego porada lekarska realizowana jest w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.

Należy  pacjentów zapisanych  do  naszego  zakładu  poinformować,  że  w  każdej  chwili  w
przypadkach zagrożenia życia oraz nagłego pogorszenia stanu zdrowia mogą skorzystać z
usług  pogotowia  ratunkowego  w  Kraśniku  (  nr  tel.  999  lub  112  ).  Do  tych  przypadków
zaliczamy: utrata przytomności, bóle w klatce piersiowej, duża duszność, kołatania serca, nagłe
niedowłady kończyn ( paraliż ), napady drgawek, silne nagłe bóle brzucha, złamania kończyn,
obrażenia ciała z krwotokami, obrażenia ciała z utratą przytomności. Pacjenci z pozostałymi
urazami ciała mogą zgłaszać się bez skierowania przez całą dobę do chirurgicznej Izby Przyjęć
w Szpitalu Powiatowym w Kraśniku na ul. Chopina 13.

Wojciech Serafin

Potrzeba uzdrowienia naszego ZOZ-u?!

Czy nasz ZOZ jest zdrowy?! - Śmiem twierdzić że nie, może ktoś mnie przekona. Uważam
że, zadaniem radnego jest bycie po stronie interesu wyborców lokalnej społeczności. Służba
zdrowia jest chyba najważniejszą częścią spraw, jakie ma do rozwiązywania Samorząd. Nie ma
mieszkańca, który by nie miał z nią styczności. Wiadomo, jaka jest sytuacja w naszej ojczyźnie,
gdzie nie ma dnia by media nie poruszały problemów związanych ze służbą zdrowia.  Tym
bardziej jest potrzeba w samorządach bacznego zwrócenia uwagi na jej problemy, problemy
pacjentów, solidarne dysponowanie funduszem zdrowia. W naszej sytuacji gdzie Samorząd jest
właścicielem  ZOZ-u,  ma  bezpośrednie  możliwości  wpływania  na  jakość  opieki  zdrowotnej
swych mieszkańców. Wydaje się, że ta sytuacja własnościowa ZOZ-u w oczach większości
mieszkańców naszej  gminy,  jest  korzystniejsza  niż  by  to  był  ZOZ niepubliczny  (prywatny).
Samorząd jako właściciel ma wpływ na to, jak są rozdysponowywane środki finansowe z NFZ



przez to, komu powierza zarządzanie ZOZ-em.
W naszym SPZOZ mamy pełen zakres świadczenia usług lekarskich, jakich nie mają

inne ZOZ-y w naszym powiecie! To umożliwia nam teoretycznie całodobową bezproblemową
opiekę lekarską. Nasz SPZOZ, chociaż nie musi, (tak jak to zrobiły inne ZOZ-y na naszym
terenie)  posiada  odrębne  umowy,  zawarte  w  ramach  podstawowej  opieki  zdrowotnej.
Obowiązki całodobowej opieki zdrowotnej, jakie nakłada ustawa, ZOZ może przekazać innemu
zakładowi,  który  przejmie  te  obowiązki  opieki  całodobowej  nad  jego  pacjentami  w
godz.18.00–8.00.  Jeżeli ZOZ podejmuje się pełnić osobiście opiekę całodobową nad swymi
pacjentami to zawiera dodatkowe umowy z NFZ. I tak jest w przypadku naszego SPZOZ-u.

Są to umowy w zakresie:
-świadczenia nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej;
-świadczenia nocnej i świątecznej wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej;
-świadczenia transportu sanitarnego w POZ.
Powyższe świadczenia jak już wcześniej nadmieniłem ZOZ nie musi osobiście pełnić, ale

kiedy decyduje się je pełnić (a myślę, że z myślą o dobru pacjenta!) to jest zobowiązany do
wypełnienia warunków umowy, które są określone w zarządzeniu  „Informacja o warunkach
zawarcia umowy” wydanym przez Prezesa NFZ. Zawiera ono między innymi:

-normy dotyczące liczby pacjentów,
-wymagane kwalifikacje lekarzy POZ,
-wymagania lokalowe i sprzętowe,
-organizację udzielania świadczeń,
-zasadę finansowania świadczeń.
Nasz ZOZ decydując  się  na  udzielanie  tych  świadczeń musi  wypełniać  warunki  umowy,

których nie wypełnia względem swych pacjentów narażając ich na problemy z dostępem do
udzielenia pomocy lekarskiej.  Pacjenci naszego zakładu nie byli  i  nie są poinformowani, że
nasz ZOZ pełni:

nocną i świąteczną opiekę ambulatoryjną lekarską i pielęgniarską,
nocną i świąteczną opiekę wyjazdową lekarską i pielęgniarską oraz w razie potrzeby
świadczenia transportu sanitarnego.
Należy  zwrócić  uwagę,  że  kontrakt  na  pełnienie  powyższych  świadczeń  dotyczy  tylko

przychodni w Urzędowie, czyli pacjenci należący do przychodni w Moniakach i w Popkowicach
w godz.  18.00-8.00  mają  mieć  usługi  w  powyższych  zakresach  świadczone  pod  adresem
Ośrodek Zdrowia w Urzędowie ul. Hevelke 2.

Wszystkie te świadczenia NFZ finansuje dodatkową ,,roczną stawką kapitacyjną”  według
liczby pacjentów należących do naszego SPZOZ. Informacje, które są udostępnione na tablicy
naszego  SPZOZ-u  nie  informują  dokładnie  pacjentów,  o  zakresie  świadczonych  usług  w
ramach  całodobowej  opieki  lekarskiej  w  naszym  ZOZ,  poza  suchą  informacją  o  pełnionej
całodobowej opiece pod telefonem 0605 211 656 przez dwóch lekarzy- D. Serafin i W. Serafin,
w której  to nie pisze się o zakresie świadczeń według powyżej przedstawionych zawartych
umów. W Rozp. Min. Zdrowia z 6 Października 2005r. ,,Warunki zawierania umów”  pisze:
parag.10  ust.1.  W  miejscu  udzielania  świadczeń  świadczeniodawca  jest  zobowiązany  do
podania do wiadomości  świadczeniobiorców (pacjentów) informacji  o godzinach i  miejscach
udzielania świadczeń w poszczególnych zakresach świadczeń.

W informacji dla pacjentów udzielanej przez SPZOZ jest dużo niezgodności, co świadczy o
łamaniu: warunków umów zawartych przez nasz SPZOZ z Narodowym Funduszem Zdrowia,
przepisów ustawowych oraz przepisów wydawanych przez Ministra Zdrowia, np. w informacji
dla  pacjentów  widnieją  dwaj  lekarze  pełniący  dyżury  całodobowe  (pomijając  częściową
niedyspozycję fizyczną jednego z nich) winno pełnić według ustawy minimum trzech (Ust. o
ZOZ. art.32j  pkt.1.2.3.).  Tu chcę zauważyć,  że w rozliczeniach z NFZ pewnie nie ma tych
niezgodności bo fundusz by je odrzucił . Nie wiem czy Dyrektor jakiegoś Niepublicznego ZOZ-
u, odważyłby się tak ryzykować łamiąc te przepisy. Z myślą o niewielkiej świadomości naszych
pacjentów, która to świadomość uważam wynika z braku dokładnych i rzetelnych informacji,
postanowiłem państwu przekazać na łamach naszej gazetki w oparciu o materiały informacyjne
NFZ  informacje o świadczeniach naszego SPZOZ-u.  Cdn. w następnym numerze

 Kazimierz Jagiełło - Radny V Kadencji

Jubileuszowy ,, Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej”
w szkołach, na szczeblu gminy i powiatu rozstrzygnięty.

            Od dnia 14.03.2007 r. do 30.03.2007 r. we wszystkich szkołach z terenu naszej
gminy Urzędów odbyły się coroczne eliminacje do O.T.W.P pod hasłem:

,, Młodzież zapobiega pożarom ”

            W turnieju uczestniczyło ogółem 192 uczniów i uczennic. Była to jubileuszowa XXX
edycja tego turnieju. Turniej odbył się pod patronatem Zarządu Oddziału Gminnego Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  w  Urzędowie.  Eliminacje  przeprowadziła  komisja  w
składzie: druhowie Marek Ambrożkiewicz, Sławomir Kasiak, Wojciech Pomorski, Henryk Karaś
oraz Paweł  Stec.  Laureaci  eliminacji  szkolnych spotkali  się  28.03.2007 r.  w Zespole  Szkół
Ogólnokształcących  w  Urzędowie  na  eliminacjach  gminnych.  W  wyniku  prac  pisemnych
najlepsi okazali się:

W I grupie wiekowej ( szkoły podstawowe):
1. Paweł Grzebulski z ZSO w Urzędowie
2. Oskar Furmańczuk z ZSO w Urzędowie
3. Marcel Kowalski z ZSO w Urzędowie

W II grupie wiekowej ( gimnazjum):
1. Monika Kołbuk z ZSO w Urzędowie



2. Damian Komaszka z Gimnazjum w Wierzbicy
3. Karol Gajewski z ZSO w Urzędowie

W III grupie wiekowej ( szkoły ponadgimnazjalne):
1. Damian Wnuk z ZSO w Urzędowie
2. Marcin Jakubczak z ZS im. Orląt Lwowskich w Urzędowie
3. Wojciech Witek z ZSO w Urzędowie

Dnia  30.03.2007 r.  odbyły  się  w Komendzie  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Kraśniku eliminacje powiatowe w których wzięli udział zwycięzcy eliminacji gminnych powiatu
kraśnickiego. Naszą gminę reprezentowało sześcioro uczniów w trzech kategoriach wiekowych.
W  eliminacjach  powiatowych  uczniowie  naszych  szkół  nie  dali  żadnych  szans  innym
uczestnikom eliminacji. Na trzy miejsca promujące uczestnictwo w eliminacjach wojewódzkich
są uczniowie szkół  z Urzędowa. Powiat kraśnicki będą reprezentowali w tych eliminacjach:

W I grupie wiekowej ( szkoły podstawowe): Oskar Furmańczuk z ZSO w Urzędowie
W II grupie wiekowej ( gimnazjum): Monika Kołbuk z ZSO w Urzędowie
W III  grupie wiekowej  (  szkoły ponadgimnazjalne):  Marcin  Jakubczak  z  ZS im.  Orląt

Lwowskich w Urzędowie.
            W trzydziestoletniej historii trwania Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

żadna gmina w powiecie kraśnickim nie osiągnęła takiego wyniku, żeby uczniowie z jednej
gminy reprezentowali powiat kraśnicki w eliminacjach wojewódzkich w Lublinie.

            Za osiągnięte wyniki serdeczne podziękowania kieruję do opiekunów wszystkich
uczniów biorących udział w Turnieju Wiedzy Pożarniczej w naszej gminie, a w szczególności
do Panów Krzysztofa Tokarczyka z ZSO w Urzędowie i Leszka Gozdalskiego z  ZS im. Orląt
Lwowskich w Urzędowie za przygotowanie swoich podopiecznych do turnieju, dzięki czemu
osiągnęli tak dobry wynik w eliminacjach powiatowych i będą reprezentować nasz powiat w
eliminacjach wojewódzkich.

Zwycięscy  poszczególnych  eliminacji  poprzez  szkolne,  gminne  i  powiatowe  zostali
uhonorowani dyplomami i atrakcyjnymi nagrodami.

Szczególne podziękowania  komisja  jubileuszowego O.T.W.P kieruje  pod adresem Lasów
Państwowych – Nadleśnictwa Kraśnik oraz Powszechnemu Towarzystwu Ubezpieczeń S.A. w
Kraśniku,  którzy  w  tym roku  byli  fundatorami  nagród  dla  zwycięzców turnieju  na  szczeblu
eliminacji  gminnych w Urzędowie. Mogliśmy również liczyć na wszystkie nasze 9 jednostek
OSP które, jak co roku ufundowały nagrody dla zwycięzców eliminacji szkolnych, za co również
składamy serdeczne podziękowania.  Poza tym dziękujemy wszystkim ludziom dobrej  woli  i
Urzędowi Gminy za należyte przygotowanie edycji tego turnieju.

Wyniki eliminacji wojewódzkich podane zostaną w terminie późniejszym.

Sprawozdanie opracował:
Kronikarz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Urzędowie
Drh Henryk Karaś

 Uczestnicy eliminacji gminnych TWP

   Organizatorzy eliminacji gminnych TWP i fundatorzy nagród – przedstawicielki Lasów
Państwowych – Nadleśnictwo Kraśnik



 Uczestnicy eliminacji powiatowych TWP

Jednostki OSP podsumowały dorobek 2006 roku

            W dniach od 27.01.2007 r.  do 24.03.2007 r.  odbyły się w naszej gminie walne
zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych za 2006 rok.

W celach informacyjnych podaje, że w gminie istnieje i działa dziewięć jednostek OSP w tym
dwie należą do KSRG, są to OSP Urzędów i OSP Boby. Najlepiej prosperują te jednostki, które
mają dobrą bazę lokalową oraz operatywny Zarząd OSP. Zaplanowane zadania na rok 2006 w
ocenie Komisji Rewizyjnych jednostki wykonały w stopniu zadowalającym. Wszystkie Zarządy
uzyskały absolutorium od obecnych na zebraniach drh strażaków.

Opracował:
Kronikarz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Urzędowie
Drh Henryk Karaś

Starosta Kraśnicki, Wójt i Rada Gminy Urzędów, Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej
zapraszają na

Dni Urzędowa oraz  festyn rekreacyjno-sportowy gmin powiatu
kraśnickiego

Sobota 9.06  -  Zespół Szkół Ogólnokształcących  im. Władysława Jagiełły

 godz.1500         mgr inż. Jan Woźniak - Wójt Gminy  - otwarcie Dni Urzędowa
 godz.1515         sesja popularno - naukowa – prowadzenie Prezes TZU - Tomasz Wyka
- mgr inż.  Jadwiga Jamiołkowska  -  Od Leszczyny do Wolskiego Boru – park kulturowy

„Dolina Urzędówki”,
-  dr  Grażyna  Michalska  -  Fortyfikacje  Urzędowa  jako  element  tożsamości  krajobrazu

kulturowego,
- prof. dr hab. Marian Surdacki  - Życie codzienne i obyczaje mieszkańców Urzędowa w XVII

i XVIII w.

Wystawy - sala gimnastyczna ZSO :
- dorobku naukowego prof. Mariana Surdackiego,
- wydawnictw Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej, Gazety Urzędowskiej i

Bractwa,
- jubileusz  XX  -  lecia  sprawowania  funkcji  publicznej  Wójta  Gminy

Urzędów,
- prezentacja filmów z obchodów 600 - lecia Urzędowa  i dorobku gminy

z poprzedniej kadencji.



Niedziela 10.06 - plac przy GOK Urzędów

Obchody Powiatowego Święta Ludowego

godz. 830           zbiórka uczestników i pocztów sztandarowych  uroczystości
godz. 845           złożenie kwiatów przy tablicy Błażeja Dzikowskiego
godz.900             msza święta w intencji  mieszkańców gminy Urzędów oraz  ludowców 

powiatu kraśnickiego
godz.1015          złożenie kwiatów przy pomniku 600-lecia

godz.1030          stadion Orzeł Urzędów
wystąpienia:
- Jana Woźniaka - Prezesa Zarządu Gminnego PSL w Urzędowie,
- Tadeusza Wojtaka - Prezesa Zarządu Powiatowego PSL w Kraśniku.

godz  1100  -1400   festyn  rekreacyjno-sportowy  gmin  powiatu  kraśnickiego  (  udział  biorą
przedstawiciele gmin powiatu kraśnickiego)

godz 1600 - 1930 blok imprez artystycznych – występy zespołów powiatu kraśnickiego oraz
gminy Urzędów

godz 1930          koncert zespołu CLASSIC

Imprezy towarzyszące:
- pokazy rękodzieła artystycznego, kowalstwa i garncarstwa,
- wystawa gołębi i ptactwa ozdobnego – koło Urzędów,
- Mariusz i Wiesław Stec – AS Lubelska Grupa Rajdowa,
- stoiska gastronomiczne i wesołe miasteczko.

ZWIĄZEK   SADOWNIKÓW  RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

www. polskiesadownictwo. pl                                    
tel.faks 0-prefiks-(48)-664-37-79
e-mail: biuro@polskiesadownictwo.pl

Związek zabiega o pomoc poszkodowanym rolnikom

  Od 22 kwietnia do 2 maja br. przez Polskę przeszły fale niskich temperatur, które wahały
się od –2ºC do –8ºC. Najniższe temperatury zanotowano na Mazowszu, w Wielkopolsce, na
Kujawach i Podkarpaciu oraz w Sandomierskiem i we wschodniej Polsce, a więc w rejonach,
w których koncentruje się uprawa roślin sadowniczych. Temperatura nocą wynosiła tam od
–5ºC do –8ºC.

  Związek podjął działania mające na celu ogłoszenie klęski żywiołowej i wypracowanie
strategii działań mających na celu wsparcie gospodarstw sadowniczych. Wystosował pismo
do Premiera J. Kaczyńskiego z prośbą o pilne spotkanie w tej sprawie.

  W dniu 8 maja br. w Kancelarii Premiera Rady Ministrów odbyło się spotkanie, którego
tematem były straty w sadownictwie po przymrozkach.
W spotkaniu uczestniczyli: wicepremier P. Gosiewski, wiceministrowie ministerstwa rolnictwa
i  finansów, przedstawiciele  agencji  restrukturyzacji  i  modernizacji  rolnictwa,  agencji  rynku
rolnego  oraz  przedstawiciele  Związku  Sadowników RP i  Izb  Rolniczych.  Wicepremier  P.
Gosiewski zapytał o oczekiwania Związku Sadowników RP i Izb Rolniczych w stosunku do
rządu. Poprosił  o przedstawienie ich pod kątem ważności, ponieważ nie wszystko będzie
możliwe do szybkiego wdrożenia.

Przedstawiciele Związku jako priorytet podali odroczenie spłaty kredytów, polegające na
wprowadzeniu 2 lat karencji w spłacie i możliwości wydłużenia spłaty tych kredytów do 5 lat.
Drugi  to  zapewnienie  nowych  preferencyjnych  kredytów  także  z  2-letnią  karencją  oraz
5-letnim  okresem  spłaty  i  wypłata  tych  kredytów  w  dwóch  transzach:  pierwsza  w  roku
bieżącym druga w 2008. Przedstawiciele Rządu powiedzieli, że pomoc, która nie wymaga
zmian w prawodawstwie są dziś gotowi wdrażać w życie. Wszystko to, co będzie wymagać
zmian zostanie jedynie rozłożone w czasie, ale także będzie realizowane. Podnoszono także
temat  KRUS,  podatku  gruntowego  oraz  zapomogi  socjalnej  dla  tych  gospodarstw,  które
znalazły się w najcięższej sytuacji. Przedstawiciele Rządu podkreślili jednak, że potrzebne są
informacje o faktycznych stratach, trzeba powoływać komisje, które oszacują straty i na tej
podstawie można będzie podjąć konkretne działania.
Podsumowując spotkanie - przedstawiciele Związku usłyszeli wiele rozsądnych propozycji.

09.05.2007r. o godz. 14.00 w sali  konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu z
udziałem Ministra Rolnictwa A. Leppera odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego Związku
Sadowników RP. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa oraz przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Tematem
spotkania była sytuacja i  możliwości  pomocy sadownictwu po kwietniowo-majowej  klęsce
mrozów.

Na  wstępie  Prezes  M.  Maliszewski  powitał  i  podziękował  ministrowi  za  przybycie  i
zaangażowanie w udzielenie pomocy sadownikom. Powiedział, że sadownictwo jest bardzo
ważnym i dobrze rozwiniętym działem polskiego rolnictwa i do tej pory mało ono korzystało z



pomocy  państwa.  To  branża,  która  poczyniła  ogromne  inwestycje  przy  udziale  funduszy
strukturalnych i  kredytów preferencyjnych i  jest  konkurencyjna na rynku unijnym. Obecna
sytuacja zmusza sadowników do zwrócenia się o taką pomoc i to nie jest w żadnym razie
próba wyłudzenia pieniędzy z budżetu państwa. Sadownicy po klęsce mrozów znaleźli się w
bardzo trudnej sytuacji finansowej. Sytuacja w sadownictwie będzie miała wpływ na tą część
gospodarki, która jest związana z sadownictwem. Poważnie zagrożone są nasze rynki zbytu,
które  w  związku  z  utratą  plonów  możemy  także  stracić,  ponieważ  w  miejsce  naszych
produktów wejdą owoce z innych krajów. Następnie głos zabrał Minister Rolnictwa A. Lepper.
Przedstawił on informacje nt. planowanych form pomocy sadownictwu m.in.
- 2-letnią karencję na spłatę zaciągniętych kredytów inwestycyjnych, w przypadku kredytów
obrotowych wydłużenie tego okresu do 5 lat
- umorzenie składek ubezpieczenia w KRUS
- umorzenie podatku rolnego
- jednorazowa zapomoga dla gospodarstw na wzór ubiegłorocznej, która została przyznana
w związku z suszą (kwota zapomogi nie została jeszcze ustalona)

- nowe kredyty obrotowe i klęskowe podzielone na dwie transze w roku bieżącym i 2008.
Minister  poinformował,  że  w  ministerstwie  zostanie  przygotowany  projekt  uchwały  Rady
Ministrów,  który  na  pewno  zostanie  skonsultowany  ze  Związkiem  Sadowników  RP.  Jak
powiedział  minister  musimy uniknąć błędów jakie  zostały  popełnione przy  ubiegłorocznej
uchwale dotyczącej klęski suszy.
W dyskusji członkowie Zarządu Głównego Związku zwrócili się z pytaniami do Ministra. Jako
pierwszy głos zabrał J. Pruszkowski Prezes O/Belsk Duży zwrócił on uwagę, że niekorzystne
konsekwencje mogą mieć gminy po umorzeniu podatku rolnego. Chodzi o możliwość utraty
części  subwencji,  które  otrzymują  z  budżetu  państwa.  Zwrócił  uwagę  na  możliwość
ogłoszenia klęski  żywiołowej  na terenie gminy,  której  może dokonać wójt.  Pozwoliłoby to
udzielać  umorzeń  podatkowych  a  umorzony  podatek  byłby  zwracany  gminie  z  budżetu
państwa.  Zaznaczył,  że  nigdy  w  Polsce  tego  nie  wykorzystywano,  ale  taka  możliwość
istnieje. Minister rolnictwa polecił sprawdzić czy jest prawo przewiduje takie działania.
Następnie  głos  zabrali  J.  Kowalik  Prezes  O/Radzyń  Podlaski  oraz  M.  Smentek  Prezes
O/Moniaki chodziło o jasną interpretację przepisów, którzy sadownicy będą mogli skorzystać
z  kredytów  klęskowych  i  prolongaty.  W przypadku  suszy  było  tak,  że  z  kredytów mogli
skorzystać tylko ci, którzy byli ubezpieczeni w KRUS. Piotr Szymański Prezes grupy "Nasz
Sad", członek O/Błędów zwrócił się do ministra o ułatwienia dla grup producenckich, które
obawiają  się,  że  nie  mając  obrotu  spowodowanego  klęską  utracą  dofinansowanie  od
rocznego  od  obrotu.  Bogdan  Grelak  z  grupy  producenckiej  "Wilga  Fruits",  członek  O/
Sobienie Jeziory, zwrócił się z pytaniem: co może się stać w sytuacji kiedy grupa realizuje
inwestycje z dofinansowaniem z grantów kapitałowych (75% dofinansowania inwestycji) i nie
wywiąże się z obrotu który zaplanowała w planie dochodzenia do uznania. Grupa obawia się
o nie wypłacenie dofinansowania.
Na to pytanie odpowiadał R. Kazubek z MRiRW. Jeśli chodzi o dofinansowanie od obrotu to
zostanie wzięty pod uwagę średni obrót grupy z trzech lat. I on będzie podstawą wypłaty
pomocy od obrotu. To będzie wymagało zmian. W przepisach jest zapisane, że w takich
przypadkach wylicza się średni obrót grupy z lat 5. Ponieważ jesteśmy w UE 3 lata przepis
ten musi zostać zmieniony. Jeśli zaś chodzi o inwestycje w ramach grantów kapitałowych to
nie uzyskano jednoznacznej odpowiedzi. Związek Sadowników RP uważa, że w zaistniałej
sytuacji  odpowiednie informacje powinny trafić do urzędów marszałkowskich, ponieważ to
one będą kontrolować wykonanie inwestycji  i  wywiązywanie się  z  planu dochodzenia do
uznania.

  Prezes  Maliszewski  podkreślił,  że  związek  Sadowników RP będzie  pilnie  analizował
propozycje Rządu, zaś Minister Rolnictwa zobowiązał się je konsultować ze związkiem.

   Przygotował:  Marian Smentek

RUCH – ZDROWIE - PRZYRODA

Wiosna  2007  w  Zespole  Szkół  w  Skorczycach  przebiega  pod  znakiem  działań
propagujących zdrowy, aktywny styl życia i działania proekologiczne.

Zespół Szkół w Skorczycach przystąpił do realizacji projektu pod nazwą „Trzymaj formę!”,
którego  celem  jest  edukacja  w  zakresie  trwałego  kształtowania  prozdrowotnych  nawyków
wśród dzieci i młodzieży szkolnej poprzez propagowanie aktywności fizycznej, promocję zasad
aktywnego stylu życia i  zbilansowanej diety,  ze szczególnym uwzględnieniem indywidualnej
odpowiedzialności za zdrowie.

Inauguracja programu odbyła się w dniu 21 marca 2007 r. w czasie szkolnej imprezy, której
współorganizatorem  były  Samorządy  Uczniowskie  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum.
Uczniowie  przygotowali  i  zaprezentowali  występy artystyczne z elementami humoru, tańca,
śpiewu oraz pokazami sprawności fizycznej. W tym dniu wszyscy uczniowie chętnie zgłaszali
się do pielęgniarki szkolnej P. Anny Marzec, która dokonała pomiarów wagi i wzrostu. Wyniki te
zostały zamienione na BMI (Indeks masy ciała) - czyli wskaźnik wagi w stosunku do wzrostu.
Zbadano  także  wydolność  oddechową  uczniów.  Organizatorzy  imprezy  zadbali  także  o
zaprezentowanie  pomysłów  na  aktywną  rekreację.  Wszyscy  z  zainteresowaniem  i
zaangażowaniem ćwiczyli i bawili się w rytm  muzyki. W imprezie uczestniczyła P. Małgorzata
Szymczak, pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kraśniku, pełniąca
funkcję koordynatora powiatowego Programu „Trzymaj formę!”, która bardzo wysoko oceniła
pomysły, przebieg i realizację tej imprezy, dziękując wszystkim za zaangażowanie i pracę. Na
zakończenie imprezy wszyscy uczestnicy i goście zostali poczęstowani pięknymi, zdrowymi i
smacznymi jabłkami otrzymanymi od tajemniczego sponsora, któremu serdecznie dziękujemy.
Nad właściwą realizacją zadań czuwa P. Grażyna Wójcicka.



Zespół  Szkół  w  Skorczycach  realizuje  projekt  „ALE  AKCJA  –  Rusz  się,  człowieku”
zorganizowanego przez Rapp Collins Sp.  z  o.o.  pod patronatem PZU Życie SA.  Szkolnym
koordynatorem  jest  nauczyciel  wychowania  fizycznego  P.  Mateusz  Fic.  Pierwszy  etap
przewidywał  zorganizowanie  szkolnych  turniejów  piłki  nożnej.  Brała  w  nich  udział  cała
społeczność szkolna pełniąc rolę zawodników, kibiców, dziennikarzy i organizatorów. Rozgrywki
rozpoczęły  się  w  kwietniu.  Odbyły  się  dwa  turnieje  piłki  nożnej,  w  których  uczestniczyli
uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. Dzięki temu, że szkoła otrzymała od organizatorów
pakiet  startowy  zawierający  wyposażenie  potrzebne  do  zorganizowania  sportowej  zabawy,
turniej miał bardzo atrakcyjny przebieg, a wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i
upominkami.  Zawody  dostarczyły  uczniom  wielu  wrażeń,  pozwoliły  aktywnie  spędzić  czas
wolny,  zaszczepić  ducha  wspólnej  zabawy  poprzez  ruch  i  rekreację.  Drugi  etap  realizacji
projektu polegał  na opracowaniu sprawozdań z imprezy w postaci  albumów i  filmów, które
wezmą udział w konkursie z cennymi nagrodami.

Talentem sportowym i wolą walki wykazały się uczennice klas IV – VI szkoły podstawowej,
które uczestniczyły w turnieju mini piłki nożnej dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
Podczas  etapu  gminnego  nasza  drużyna  pokonała  zespół  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Dzierzkowicach Terpentynie. Dziewczęta wygrały także w etapie powiatowym, gdzie spotkały
się z drużynami ze Szkół Podstawowych z Polichny, Annopola i Kraśnika. Wygrana w etapie
powiatowym zapewniła im uczestnictwo w rozgrywkach rejonowych, gdzie ostatecznie zdobyły
4. miejsce.

Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum uczestniczą w programie „Moja Mała Ojczyzna”
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  PARAFIADA.  W  pierwszym  etapie  obydwa  zespoły
przygotowały  albumy  promujące  najpiękniejsze  zakątki  najbliższej  okolicy,  które  zostały
zakwalifikowane do drugiego etapu. A kolejnym zadaniem i jednocześnie sporym wyzwaniem
było opracowanie prezentacji  multimedialnej o Lubelszczyźnie. Opiekunkami zespołów są P.
Elżbieta Kapała - w szkole podstawowej i P. Małgorzata Piątek - w gimnazjum.

W ramach Programu „Moja Mała Ojczyzna” uczniowie Gimnazjum uczestniczyli w wycieczce
o tematyce ekologicznej do oczyszczalni ścieków  Kraśnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. i na wysypisko śmieci Przedsiębiorstwa Drogowego i Oczyszczania Sp.
z  o.o.  w  Kraśniku.  Uczniowie  zapoznali  się  z  jedną z  najnowocześniejszych,  zgodnych ze
standardami  europejskimi  oczyszczalni  ścieków  w  województwie  lubelskim.  Ciekawość
wzbudzały  rozwiązania  technologiczne  oraz  praca  urządzeń  sterowana  i  kontrolowana
komputerowo.  Nowoczesne  rozwiązania  wykorzystywane  są  także  na  wysypisku  śmieci  w
Kraśniku. Uczniowie zobaczyli, że miejsce to służy nie tylko składowaniu odpadów, ale przede
wszystkim  sortowaniu  i  wstępnemu  przygotowaniu  surowców  do  procesu  recyklingu.
Wycieczka ta  posłużyła  poszerzeniu  wiedzy o  nowych,  ciekawych zawodach związanych z
ekologią i ochroną środowiska.

Uczniowie  o  zainteresowaniach  regionalnych  uczestniczyli  w  Powiatowym  Konkursie
Krajoznawczym. Wszyscy uczestnicy konkursu wzięli udział w wycieczce po Lubelszczyźnie,
która  zakończyła  się  wspólnym  ogniskiem  w  Skorczycach.  W  pięknym  otoczeniu  i  miłej
atmosferze organizator konkursu wręczył laureatom nagrody.

Gimnazjum  w  Skorczycach  zostało  wybrane  do  realizacji  ogólnopolskiego  projektu
„Przyjazna szkoła” organizowanego przez Stowarzyszenie Rodziców na Rzecz Pomocy Szkole
w Mysłowicach.

Zespół Szkół w Skorczycach aktywnie współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Lublinie,  promując  w środowisku  szkolnym i  lokalnym
działania  ekologiczne,  ochrony  środowiska.  Efektem  tej  współpracy  jest  otrzymanie
dofinansowania organizacji „Zielonej Szkoły” dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum, a
także wsparcia w tworzeniu szkolnego ogrodu botanicznego.

                                                       Małgorzata Izdebska i Monika Lemiecha

 Występ koła tanecznego



 Jedna z drużyn biorących udział w projekcie Ale Akcja!
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